ПРОТОКОЛ № 1
заседания Общественного совета
Усть-Ишимского муниципального района Омской области (ZOOM)

с. Усть-Ишим                                                                              «31» января 2022 г.

Присутствовали:

Густенева Ольга Евгеньевна             - пенсионер,
                                                                председатель Общественного совета

Голубев Александр Сергеевич        -  БУК КУК «Усть-Ишимский музей»
                                                               (по согласованию),
                                                               заместитель председателя
                                                               Общественного совета

Давлетова Яна Сергеевна                - специалист по работе с молодежью
                                                              МПКУ «Центр по работе с детьми и
                                                              молодежью», секретарь Общественного
                                                              совета

Члены Общественного совета:

Смолин Андрей Александрович     - директор ГП «Усть-Ишимское ДРСУ»

Рощупкина Галина Григорьевна     - председатель Усть-Ишимского
                                                               районного отделения Омской
                                                               областной общественной организации
                                                               ветеранов (пенсионеров)

Плесков Владислав Петрович      -  руководитель ассоциации развития малого
                                                           и среднего предпринимательства
                                                           по Усть-Ишимскому району
Рахимжанов Шамиль                    - председатель Усть-Ишимской местной
Канапьянович                                  организации Омской областной
                                                          организации Общероссийской
                                                          общественной организации «Всероссийское
                                                          общество инвалидов» (ВОИ)

Шабунькова Людмила                  - ведущий специалист экономического
Леонидовна                                      отдела Администрации Усть-Ишимского
                                                           муниципального района Омской области

Приглашенные:

Горбунов Михаил                         - начальник ОМВД России по
Владимирович                                 Усть-Ишимскому району

Берендеев Андрей                        - начальник юридического отдела
Николаевич                                     Администрации Усть-Ишимского
                                                         Муниципального района Омской области

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет начальника отделения Министерства внутренних дел России по Усть-Ишимскому району по итогам работы за 2021 год.

Докладчик – Горбунов Михаил Владимирович, начальник отделения Министерства внутренних дел Российской Федерации по Усть-Ишимскому району

2. О внесении изменений и дополнений в Устав Усть-Ишимского муниципального района Омской области.

Докладчик – Берендеев Андрей Николаевич, начальник юридического отдела Администрации Усть-Ишимского муниципального района Омской области

[bookmark: _GoBack]
1. Отчет начальника отделения Министерства внутренних дел России по Усть-Ишимскому району по итогам работы за 2021 год.

     Заслушав и обсудив отчет начальника отделения Министерства внутренних дел России по Усть-Ишимскому району Горбунова М.В., Общественный совет Усть-Ишимского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

1.1   Отчет начальника отделения Министерства внутренних дел Российской   Федерации по Усть-Ишимскому району Горбунова М.В. по итогам работы за 2021 год принять к сведению.

1.2    Рекомендовать отделению МВД Российской Федерации по Усть-Ишимскому району:

	- обратить внимание на совершенствование деятельности отделения МВД по выполнению основных задач в сфере охраны общественного порядка, профилактики правонарушений и противодействию преступности, во исполнение требований Федерального закона от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции»;
 - принять исчерпывающие меры по повышению эффективности реализации полномочий в области обеспечения безопасности дорожного движения, обратив особое внимание на нарушение правил содержания дорог жителями района;
- активизировать работу по проверке соблюдения учреждениями, организациями, индивидуальными предпринимателями, гражданам  антиковидных мероприятий на территории Усть-Ишимского муниципального района Омской области.

2.  О внесении изменений и дополнений в Устав Усть-Ишимского муниципального района Омской области

Заслушав и обсудив информацию начальника юридического отдела Администрации Усть-Ишимского муниципального района Омской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Усть-Ишимского муниципального района Омской области» Берендеева А.Н.., Общественный совет  Усть - Ишимского муниципального района Омской области РЕШИЛ:
2.1 Информацию начальника юридического отдела Администрации Усть-Ишимского муниципального района Омской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Усть-Ишимского муниципального района Омской области» принять к сведению.

Председатель Общественного совета                                            О.Е.Густенева